PAGE
2

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	20.01.2025
	№
	52

	г. Сокол

	Об увеличении уставного фонда и внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 16 мая 2024 года № 515 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Перспектива» путем присоединения к муниципальному унитарному предприятию «Коммунальные системы», на основании передаточного акта к договору о присоединении МУП «Перспектива» к МУП «Коммунальные системы» от 29.08.2024 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить уставной фонд муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» на 1100000,00 рублей (Один миллион сто тысяч рублей 00 копеек) в связи с реорганизацией муниципального унитарного предприятия «Перспектива» и передачей уставного фонда на основании передаточного акта к договору о присоединении муниципального унитарного предприятия «Перспектива» к муниципальному унитарному предприятию «Коммунальные системы» от 29.08.2024.
2. Внести изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы», утвержденный постановлением администрации города Сокола от 19.02.2010 № 39, увеличив уставной фонд муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» на 1100000,00 рублей (Один миллион сто тысяч рублей 00 копеек) в связи с реорганизацией муниципального унитарного предприятия «Перспектива» и передачей уставного фонда на основании передаточного акта к договору о присоединении муниципального унитарного предприятия «Перспектива» к муниципальному унитарному предприятию «Коммунальные системы» от 29.08.2024.
3. Директору муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» Кенюку В.В. в установленные действующим законодательством сроки зарегистрировать изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» путем направления в орган государственной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округ                                                                                  В.А. Носков